招股说明书（申报稿）

1-1-92

况如下：

19、首中投资

成立时间：2016 年 6 月 28 日

类型：有限合伙

执行事务合伙人：首控基金管理有限公司

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室

经营范围：股权投资。

截至 2016 年 6 月 30 日，首中投资尚未开展经营活动，其资产、所有者权益

为零。

截至本招股说明书签署日，首中投资直接持有发行人 6,534,000 股股份，持

股比例为 7.72%。首中投资的股东及出资份额如下：

序号 合伙人名称 出资额（万元） 出资比例

1 首控基金管理有限公司（普通合伙人） 0.98 0.002%

2 中原股权投资管理有限公司（普通合伙人） 1.02 0.002%

3 中原资产管理有限公司（有限合伙人） 20,000.00 39.998%

4 深圳前海首控融资租赁有限公司（有限合伙人） 30,000.00 59.998%

  合计 50,002.00 100.000%

（二）控股股东及实际控制人基本情况

本公司的控股股东及实际控制人为张鹏先生。其详细情况参见“第五节  发

行人基本情况”之“六、发起人、持有发行人 5%以上股份主要股东及实际控制人

的基本情况”之“（一）发起人及主要股东”。

（三）持有发行人 5%以上股份的主要股东

截至本招股说明书签署日，广州诚信持有发行人 8.81%的股份，首中投资持

有发行人 7.72%的股份，于培星持有发行人 5.84%的股份，史永祯持有发行人

5.28%的股份。

   招股说明书（申报稿）

1-1-93

以上股东详细情况参见“第五节  发行人基本情况”之“六、发起人、持有发

行人 5%以上股份主要股东及实际控制人的基本情况”之“（一）发起人及主要股

东”。

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，除发行人外，控股股东和实际控制人不存在控制

其他企业的情况。

（五）控股股东和实际控制人持有的发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人所持有的发行人股份不存

在质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前总股本为 8,460.91 万股，本次发行股份为不超过 2,830 万股。截

至 2016 年 12 月 15 日，发行人发行前后股本结构情况如下：

发行前 发行后
序号 股东

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 张鹏 36,709,000 43.39% 36,709,000 32.51%

2 广州诚信 7,450,000 8.81% 7,450,000 6.60%

3 首中投资 6,534,000 7.72% 6,534,000 5.79%

4 于培星 4,945,000 5.84% 4,945,000 4.38%

5 史永祯 4,467,000 5.28% 4,467,000 3.96%

6 崔耀军 3,606,000 4.26% 3,606,000 3.19%

7 陈飞 2,927,000 3.46% 2,927,000 2.59%

8 王然明 2,621,000 3.10% 2,621,000 2.32%

9 于敏 2,193,000 2.59% 2,193,000 1.94%

10 王金祥 2,188,000 2.59% 2,188,000 1.94%

11 深创投 2,031,818 2.40% 2,031,818 1.80%

12 郑州百瑞 1,933,637 2.29% 1,933,637 1.71%

13 李瑞霞 1,384,000 1.64% 1,384,000 1.23%

14 刘喆 995,000 1.18% 995,000 0.88%

15 宁波赛尔 807,545 0.95% 807,545 0.72%

   招股说明书（申报稿）

1-1-94

发行前 发行后
序号 股东

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

16 洛阳红土 671,273 0.79% 671,273 0.59%

17 中国风投 551,182 0.65% 551,182 0.49%

18 浙江中资 489,273 0.58% 489,273 0.43%

19 其他股东 2,105,364 2.49% 2,105,364 1.86%

20 社会公众股东 - - 28,300,000 25.06%

- 合计 84,609,092 100.00% 112,909,092 100.00%

（二）发行人前十名股东

截至 2016 年 12 月 15 日，发行人前十名股东情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例

1 张鹏 36,709,000 43.39%

2 广州诚信 7,450,000 8.81%

3 首中投资 6,534,000 7.72%

4 于培星 4,945,000 5.84%

5 史永祯 4,467,000 5.28%

6 崔耀军 3,606,000 4.26%

7 陈飞 2,927,000 3.46%

8 王然明 2,621,000 3.10%

9 于敏 2,193,000 2.59%

10 王金祥 2,188,000 2.59%

- 合计 73,640,000 87.04%

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

截至 2016 年 12 月 15 日，公司前 10 名自然人股东中，有 9 名在公司任职，

具体情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 在发行人任职情况

1 张鹏 36,709,000 43.39% 董事长

2 于培星 4,945,000 5.84% 董事、总经理

3 史永祯 4,467,000 5.28% 监事会主席

4 崔耀军 3,606,000 4.26% 董事、董事会秘书、副总经理

5 陈飞 2,927,000 3.46% 财务总监

6 王然明 2,621,000 3.10% 董事、技术总监

7 于敏 2,193,000 2.59% -

8 王金祥 2,188,000 2.59% 财务部职工

9 李瑞霞 1,384,000 1.64% 人力资源总监

   招股说明书（申报稿）

1-1-95

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 在发行人任职情况

10 刘喆 995,000 1.18% 行政、质量总监

（四）发行人国有股份和外资股份情况

截至 2016 年 12 月 15 日，本公司无国有股份和外资股份。

（五）战略投资者及其持股情况

截至本招股说明书签署日，本公司无战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及持股比例

截至本招股说明书签署日，深创投分别持有洛阳红土 35%的股份和郑州百瑞

40%的股份，深创投直接持有公司 2.40%的股份，洛阳红土直接持有公司 0.79%

股份，郑州百瑞直接持有公司 2.29%的股份。

（七）公司股权结构稳定性情况

1、对赌协议签署情况

（1）2010 年 6 月 9 日，公司及实际控制人张鹏与广州诚信签署了《增资扩

股的补充协议》，就有关实际控制人股权转让、经营业绩、股权退出等相关事项

进行了约定。

（2）2010 年 6 月 9 日，公司实际控制人张鹏与郑州百瑞、深创投、洛阳红

土签署了《补充协议书》，就有关业绩增长、IPO 上市时间、股权回购等相关事

项进行了约定。

（3）2015 年 3 月 31 日，公司实际控制人张鹏与中国风投、中国汇富、宁

波赛尔、浙江中资签署了《协议书》，就有关新三板挂牌、IPO 申报时间、股份

回购等相关事项进行了约定。